муниципальных
правовых актов

Костомукшского городского
округа

СБОРНИК

Пятница, 04 марта 2022 года
№ 8 часть 3 (317)

2 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04 марта  2022 года  №  8 часть  3 (317)

Оглавление

Решение Совета КГО от 24 февраля 2022 года № 43-СО/IV О внесении изменений в решение Совета
Костомукшского городского округа от 21 июня 2018 года № 259-СО/III..............................................3

Решение Совета КГО от 24 февраля 2022 года № 44-СО/IV О согласовании  кандидатуры для назначения
на должность директора муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальной
собственностью Костомукшского городского округа»......................................................................3

Решение Совета КГО от 24 февраля года № 45-СО/IV О внесении изменений в решение Совета Косто-
мукшского городского округа от 29 мая 2014 года № 357-СО.............................................................4

Решение Совета КГО от 24 февраля 2022 года № 46-СО/IV О внесении изменений в решение Совета
Костомукшского городского округа от 30 сентября 2015 года № 515-СО «Об утверждении Положения «О
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ»..........................................................................................................5

Решение Совета КГО от 24 февраля 2022 года № 47-CО/IV О присвоении жилому помещению муници-
пального жилищного фонда статуса «жилого помещения коммерческого использования»....................5

Решение Совета КГО от 24 февраля 2022 года № 48 -СО/IV Об установлении границ территории, на
которой осуществляется территориальное общественное самоуправление местной общественной орга-
низации территориального общественного самоуправления «Возрождение» домов № 50,52,56,58  по ул.
Возрождения г. Костомукша Республики Карелия (ТОС «Возрождение» муниципального образования
«Костомукшский городской округ» Республики Карелия..................................................................6

Постановление Администрации КГО от 02 марта 2022 г. № 107 О подготовке проекта о внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки Костомукшского городского округа...........................7

Повестка дня очередного VIII заседания Совета Костомукшского городского округа IV созыва..........8

3СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04 марта  2022 года  №  8 часть  3 (317)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

VII заседание
РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года № 43-СО/IV
г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 21 июня 2018 года №
259-СО/III «Об установлении предельных размеров тарифов на регулируемые перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на террито-
рии Костомукшского городского округа»

В соответствии с Законом Республики Карелия от 26 декабря 2005 года № 950-ЗРК "О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полно-
мочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и
услуг", Постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П "О способах
государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия", Приказом Госкомитета РК по
ценам и тарифам от 18 мая 2012 года № 154 "Об утверждении Административного регламента предостав-
ления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Ка-
релия государственной услуги по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров
и услуг", на основании пункта 19, пункта 33 статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ», решения Совета Костомукшского городского округа от 21 июня 2018 года № 257-
СО/III «Об утверждении Положения об осуществлении органами местного самоуправления Костомукш-
ского городского округа переданных государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на
отдельные виды продукции, товаров и услуг», Совет Костомукшского городского округа

Р Е Ш И Л:
1. Изложить пункт 2 решения Совета Костомукшского городского округа от 21 июня 2018 года № 259-

СО/III в следующей редакции:
«2. Установить с 1 марта 2022 года предельный тариф на регулируемую перевозку пассажиров авто-

мобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах г. Костомукша
в размере 38 рублей за одну поездку.»

2. Изложить пункт 3 решения Совета Костомукшского городского округа от 21 июня 2018 года № 259-
СО/III в следующей редакции:

«3.Установить с 1 марта 2022 года предельный тариф на регулируемую перевозку автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах г. Костомукша одного
места багажа, длина, ширина и высота которого в сумме не превышает сто восемьдесят сантиметров в
размере 38 рублей.»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского городского округа Е.М. Соболева
Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

VII заседание
РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года № 44-СО/IV
г. Костомукша

4 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04 марта  2022 года  №  8 часть  3 (317)

О согласовании  кандидатуры для назначения  на должность директора муниципального казенного
учреждения «Комитет по управлению муниципальной собственностью Костомукшского городского
округа»

На основании пункта 23 статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукшский городской
округ», решения Совета Костомукшского городского округа от 30 октября 2014 года № 399-СО «Об
утверждении Положения «О Порядке согласования назначения на должность руководителя муниципаль-
ного учреждения или предприятия Костомукшского городского округа», в целях обеспечения эффек-
тивной деятельности муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальной
собственностью Костомукшского городского округа» Совет Костомукшского городского округа

РЕШИЛ:
1. Согласовать  кандидатуру Сахнова Виктора Николаевича для назначения на должность директора

муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальной собственностью Косто-
мукшского городского округа».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета  Костомукшского городского округа Е. М. Соболева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

VII заседание
РЕШЕНИЕ

от 24 февраля года № 45-СО/IV
г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 29 мая 2014 года №
357-СО «Об утверждении Положения о порядке передачи движимого и недвижимого имущества, находя-
щегося в собственности муниципального образования «Костомукшский городской округ», в аренду, без-
возмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающий переход
права владения и (или) пользования имуществом»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», подпунктом 5 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукшский городской
округ», в целях эффективного использования муниципального имущества муниципального образования
«Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского городского округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 29 мая 2014 года № 357-СО «Об

утверждении Положения о порядке передачи движимого и недвижимого имущества, находящегося в соб-
ственности муниципального образования «Костомукшский городской округ», в аренду, безвозмездное
пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающий переход права владе-
ния и (или) пользования имуществом» (в редакции решений Совета от 29 августа 2019 года № 375-СО/III,
от 31 октября 2019 года № 405-СО/III, от 26 мая 2020 года № 485-СО/III) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. статьи III Положения о порядке передачи движимого и недвижимого имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципального образования «Костомукшский городской округ», в аренду,
безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем пере-
ход прав владения и (или) пользования имуществом дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) муниципальное недвижимое имущество, которое передано в безвозмездное пользование органам
местного самоуправления и муниципальным учреждениям».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского городского округа Е.М. Соболева
Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

5СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04 марта  2022 года  №  8 часть  3 (317)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

VII заседание
РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года № 46-СО/IV
г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 30 сентября 2015 года
№ 515-СО «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуще-
ством муниципального образования «Костомукшский городской округ»

В соответствии с п. 1 и п. 5 ст. 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 Порядка ведения орга-
нами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Минэ-
кономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424, подпунктом 5 части 1 статьи 26
Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совета Костомукшского город-
ского округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 30 сентября 2015 года № 515-СО «Об

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муници-
пального образования «Костомукшский городской округ» следующие изменения:

1.1. Исключить из пункта 12 раздела IV Положения о порядке управления и распоряжения муници-
пальным имуществом муниципального образования «Костомукшский городской округ» абзац следующе-
го содержания:

«- принятие решения о переводе жилых помещений в нежилой фонд и нежилых помещений в жилой
фонд»;

1.2. Пункт 13 раздела IV Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуще-
ством муниципального образования «Костомукшский городской округ» дополнить абзацем следующего
содержания:

«- принятие решений о переводе жилых помещений в нежилой фонд и нежилых помещений в жилой
фонд».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского городского округа Е.М. Соболева
Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

VII заседание
РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года № 47-CО/IV
г. Костомукша

О присвоении жилому помещению муниципального жилищного фонда статуса «жилого помещения
коммерческого использования»

В целях рационального использования муниципального жилищного фонда в соответствии с подпун-
ктом 3 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Костомукшского городского
округа

Р Е Ш И Л:

6 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04 марта  2022 года  №  8 часть  3 (317)

1.  Определить жилому помещению муниципального жилищного фонда муниципального образования
«Костомукшский городской округ» - комнате № 222, общей площадью 12,00 кв.м., расположенной по
адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Костомукшский городской округ, город Костомукша,
проспект Горняков, дом 2Г, квартира 1 (кадастровый номер 10:04:0010220:2815) цель использования -
«жилые помещения коммерческого использования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского городского округа Е.М. Соболева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

VII заседание
РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года № 48 -СО/IV
г. Костомукша

Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное обществен-
ное самоуправление местной общественной организации территориального общественного самоуправ-
ления «Возрождение» домов № 50,52,56,58  по ул. Возрождения г. Костомукша Республики Карелия (ТОС
«Возрождение» муниципального образования «Костомукшский городской округ»

Республики Карелия

Рассмотрев заявление председателя учредительного собрания об установлении границ территори-
ального общественного самоуправления «Возрождение» в соответствии с Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Костомукшский городской округ» и на основании
пункта 2.4.5 статьи 2.4 Положения о территориальном общественном самоуправлении, утвержденного
решением Совета Костомукшского городского округа от 25 марта 2021 года № 574-СО, Совет Костомукш-
ского городского округа

Р Е Ш И Л:
1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоу-

правление местной общественной организации территориального общественного самоуправления «Воз-
рождение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Костомукшского городского округа зарегистрировать Устав местной общественной
организации территориального общественного самоуправления «Возрождение» и внести сведения о
регистрации Устава в реестр территориального общественного самоуправления муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ».

3. Настоящее решение вступает в силу с 24 февраля 2022 года и подлежит официальному
опубликованию.

Председатель Совета Костомукшского городского округа Е.М.Соболева

7СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04 марта  2022 года  №  8 часть  3 (317)

Приложение
к решению Совета Костомукшского городского округа

от 23 декабря 2021 года № 36-СО/IV

Адресное описание
границ территории, на которой осуществляется

территориальное общественное самоуправление местной общественной организации территориального
общественного «Возрождение» домов № 50,52,56,58  по ул. Возрождения г. Костомукша Республики

Карелия (ТОС «Возрождение»)
муниципального образования «Костомукшский городской округ»

Республики Карелия

Наименование улицы Номера домов
г. Костомукша, ул. Возрождения 50,52,56,58

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2022 г. № 107
г. Костомукша

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Костомукшско-
го городского округа

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ, п. 26 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протоколов заседания комиссии по
подготовке проекта правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа от 18 ноя-
бря 2020 года № 09, от 24 декабря 2021 года № 10, от 28 января 2022 года № 01, в целях создания условий
для устойчивого развития территории Костомукшского городского округа, прав и законных интересов
физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства, администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Согласовать следующие предложения о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Костомукшского городского округа:

1.1. В статье 25 на Карте градостроительного зонирования в части территории населенных пунктов
г. Костомукша изменить территориальную зону застройки индивидуальными и блокированными жилы-
ми домами (Ж-4) на территориальную зону лесопарков, лесов и активного отдыха (Р-2) для земельного
участка ориентировочной площадью 2500 кв.м., смежного с земельным участком с кадастровым номером
10:04:0010217:68.

1.2. В статье 25 на Карте градостроительного зонирования в части территории населенных пунктов г.
Костомукша изменить территориальную зону общественно-деловой застройки (ОД) и промышленно-ком-
мунальную зону первого типа для размещения объектов III, IV, V классов опасности (П-1) на территори-
альную промышленно-коммунальную зону первого типа для размещения объектов III, IV, V классов опас-
ности (П-1) для двух образуемых земельных участков, расположенных в г. Костомукша, ш. Приграничное.

1.3. В статье 27 на Карте зон с особыми условиями использования территории Костомукшского город-
ского округа Правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа отобразить гра-
ницы Охранных зон линий и сооружений связи и линий и сооружений радиофикации (реестровые номе-
ра: 10:04-6.287, 10:04-6.288, 10:04-6.289).

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Костомукшского городско-
го округа обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застрой-
ки Костомукшского городского округа.

3. Утвердить текст сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Пра-

8 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04 марта  2022 года  №  8 часть  3 (317)

вила землепользования и застройки Костомукшского городского округа (приложение № 1 к настоящему
постановлению).

4. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа не позднее 4 марта 2022
года обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или)
Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.

5. Управлению градостроительства и землепользования администрации Костомукшского городского
округа обеспечить размещение настоящего постановления, сообщения о принятии решения о подготовке
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Костомукшского городского
округа (приложение № 1 к настоящему постановлению) на официальном сайте органов местного само-
управления Костомукшского городского округа Республики Карелия  (www.kostomuksha-city.ru) в раз-
деле: «Деятельность», «Градостроительство и землепользование», «Градостроительство», «Градострои-
тельное зонирование».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13).
Подписано в печать: по графику/фактически – 03.03.2022 года в 16:00 час.

Ответственный за выпуск и вёрстка: Новик А.А.Тираж 25 экз.СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74